ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРОЕКТ

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Мурманской области

В связи с реорганизацией подведомственных Министерству

здравоохранения Мурманской области медицинских организаций

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Мурманской

области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области

от 11.02.2011 № 54-ПП (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 21.06.2024 № 409-ПП), следующие изменения:

1.1. В подпунктах 2.2.3.15, 2.2.3.18 слова «(амбулаториями,

фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами

(отделениями) общей врачебной (семейной) практики)» и слова

«(амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров

(отделений) общей врачебной (семейной) практики)» исключить.

1.2. Подпункты 2.2.3.48 и 2.2.3.49 изложить в редакции:

«2.2.3.48. Организует и осуществляет в пределах своей компетенции

мероприятия по защите информации, информационных систем и ресурсов,

сохранности персональных данных.

2.2.3.49. Осуществляет методическое руководство по вопросам охраны

труда подведомственных учреждений.».

1.2. Перечень организаций, подведомственных Министерству

здравоохранения Мурманской области, прилагаемый к Положению,

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Внести в Перечень государственных областных учреждений,

находящихся в ведомственной подчиненности исполнительных органов

государственной власти Мурманской области, осуществляющих

координацию и регулирование деятельности в соответствующей сфере

управления, прилагаемый к постановлению Правительства Мурманской

области от 06.08.2009 № 355-ПП «О делегировании отдельных полномочий

по управлению унитарными предприятиями, учреждениями и акциями

акционерных обществ, находящимися в государственной собственности

Мурманской области» (в редакции постановления Правительства

consultantplus://offline/ref=62CE5C3C416710C360088D9F4E70DB5358B4B5222F1A58655B89D1E03DC1713CACF5CEE4D3CFC69480922B77uCM
consultantplus://offline/ref=66117701C684A7493CEABF7E43CD6BBB284964D4B8323C07DB5C3611FA615B19895E45400C7BE1F2C7E469803DB53182492B5912B46BDA90E82491UFc2O
consultantplus://offline/ref=66117701C684A7493CEABF7E43CD6BBB284964D4B8343809D65C3611FA615B19895E45400C7BE1F2C6E26D813DB53182492B5912B46BDA90E82491UFc2O

2

Мурманской области от 16.12.2024 № 880-ПП) (приложение № 2),

изменение, изложив раздел «Министерство здравоохранения Мурманской

области» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

Губернатор

Мурманской области                                                                     А. Чибис

consultantplus://offline/ref=1F1C1D481C91B44CE128D2F20AE502FD94EBF7BAFDD28E86183CAB11612DAA591A6C53D2DC4208DA3B67FBA186D2E71473400342094D21745159381Ag0O
consultantplus://offline/ref=1F1C1D481C91B44CE128D2F20AE502FD94EBF7BAFDD48A88143CAB11612DAA591A6C53D2DC4208DA3864F1A286D2E71473400342094D21745159381Ag0O